
Amtsblatt  
der Stadt Herne 
 

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Herne 

Ausgabetag 1. Dezember 2023 8. Jahrgang  Ausgabe 56 / 2023 

Inhaltsverzeichnis  Seite  
Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Herne ............................................................................ 1 

Satzung über die nochmalige Verlängerung der Satzung über die Veränderungssperre für 
den in Aufstellung befindlichen Bebauungsplan Nummer 219 - Kanalstraße -, Stadtbezirke 
Herne-Mitte und Sodingen, vom 7. Dezember 2020, vom 28. November 2023. ................. 2 

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) Eileen Kopietz .................... 3 

 

Herausgeber:  Stadt Herne, Der Oberbürgermeister, Pressebüro, Friedrich-Ebert-Platz 2, 44623 Herne, Telefon 0 23 23 / 16 - 0 
Erscheinungsweise: nach Bedarf 
Bezug:  Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Rathaus Herne, Friedrich-Ebert-Platz 2, 44623 Herne  
 und im Rathaus Wanne, Rathausstraße 6, 44649 Herne, während der üblichen Dienststunden.  
 Das Amtsblatt steht im Internet unter www.herne.de/amtsblatt zum kostenlosen Download zur Verfügun

http://www.herne.de/amtsblatt


2 
 

Satzung über die nochmalige Verlängerung der Satzung über die Veränderungssperre 
für den in Aufstellung befindlichen Bebauungsplan Nummer 219 - Kanalstraße -, 

Stadtbezirke Herne-Mitte und Sodingen, vom 7. Dezember 2020, vom 
28. November 2023. 

Aufgrund der §§ 16 und 17 des Baugesetzbuches (BauGB) In der Fassung der 
Bekanntmachung vom 23. September 2004 (Bundesgesetzblatt (BGBl.) I Seite 2414), zuletzt 
geändert durch Gesetz zur Stärkung der Digitalisierung im Bauleitplanverfahren und zur 
Änderung weiterer Vorschriften vom 3. Juli 2023 (BGBl. I Seite 176) mit Wirkung vom 
7. Juli 2023, in Verbindung mit § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
(GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (Gesetz- und 
Verordnungsblatt Nordrhein-Westfalen (GV NRW) Seite 666), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 13. April 2022 (GV NRW Seite 490), hat der Rat der Stadt Herne 
in seiner Sitzung am 31. Oktober 2023 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1  
Gegenstand der Satzung 

Die am 8. Dezember 2020 in Kraft getretene und am 4. November 2022 verlängerte Satzung 
über die Veränderungssperre für den in Aufstellung befindlichen Bebauungsplan 
Nummer 219 - Kanalstraße -, Stadtbezirke Herne-Mitte und Sodingen, vom 
7. Dezember 2020 wird in ihrer Geltungsdauer um ein weiteres Jahr verlängert. 

§ 2  
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt mit ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

Hinweise 

Gemäß § 18 Absatz 3 Satz 2 BauGB wird darauf hingewiesen, dass 
Entschädigungsberechtigte Entschädigung verlangen können, wenn die in § 18 Absatz 1 
Satz 1 BauGB bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten sind. Sie können die Fälligkeit 
des Anspruchs dadurch herbeiführen, dass sie die Leistung der Entschädigung schriftlich bei 
dem Entschädigungspflichtigen beantragen. 

Auf das Erlöschen der Entschädigungsansprüche bei nicht fristgerechter Geltendmachung 
nach Regelung des § 18 Absatz 3 Satz 1 BauGB wird ebenfalls hingewiesen. 

Bekanntmachungsanordnung 

Die Satzung über die nochmalige Verlängerung der Satzung über die Veränderungssperre 
für den in Aufstellung befindlichen Bebauungsplan Nummer 219 - Kanalstraße -, 
Stadtbezirke Herne-Mitte und Sodingen, vom 7. Dezember 2020 wird hiermit öffentlich 
bekanntgemacht. 



 

3 
 
 

Gemäß § 2 Absatz 4 Nummer 3 Bekanntmachungsverordnung (BekanntmVO) in Verbindung 
mit § 7 Absatz 6 Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) wird 
darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen gegen diese Satzung nach Ablauf 
eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn, 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes 
Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekanntgemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und 
dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt. 

Herne, den 28. November 2023 Der Oberbürgermeister: Dr. Frank Dudda 

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) Eileen Kopietz 

Letzte bekannte Anschrift: Hochstraße 6, 44651 Herne. 

An Frau Eileen Kopietz ist ein Schriftstück der Stadt Herne,  
Aktenzeichen 31.08.01-11.002063 vom 2. November 2023 gerichtet, welches insgesamt 
nicht zugestellt werden kann, da eine Postzustellung nicht möglich ist. 

Dieses Schriftstück kann in der Dienststelle Fachbereich Kinder-Jugend-Familie, 
Hauptstraße 241, 44649 Herne, nach telefonischer Terminabsprache unter der Nummer  
0 23 23 / 16 - 35 69 in Empfang genommen werden. 

Dieses Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung 
beziehungsweise seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen verstrichen 
sind. Durch die öffentliche Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren 
Ablauf Rechtsverluste drohen können. 

Herne, den 29. November 2023 


	Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Herne
	Satzung über die nochmalige Verlängerung der Satzung über die Veränderungssperre für den in Aufstellung befindlichen Bebauungsplan Nummer 219 - Kanalstraße -, Stadtbezirke Herne-Mitte und Sodingen, vom 7. Dezember 2020, vom 28. November 2023.
	§ 1  Gegenstand der Satzung
	§ 2  Inkrafttreten
	Hinweise
	Bekanntmachungsanordnung

	Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) Eileen Kopietz


